

2025年5月7日 神鋼鋼線工業株式会社

ファイベックス株式会社の完全子会社化および事務所移転について

神鋼鋼線工業株式会社(本社:兵庫県尼崎市、代表取締役社長:北山 修二)は、当社および SMC 商事株式会社(三井住友建設株式会社の 100%子会社)が共同出資していたファイベックス株式会社について、2025 年 4 月 1 日付で SMC 商事株式会社が保有する全株式を取得し、当社の完全子会社といたしましたので、お知らせいたします。この子会社化を通じて、神鋼鋼線工業グループは、高機能材料分野における製品ラインアップの一層の拡充と、市場ニーズへの柔軟な対応を通じて、企業価値のさらなる向上を目指してまいります。

また、ファイベックス株式会社の事務所を、2025 年 5 月 7 日付で神鋼鋼線工業株式会社 東京支店内(東京都品川区) へ移転いたしました。今後は、当社の PC 鋼線事業部門およびエンジニアリング事業部門との連携を深め、同社の販売体制をより強固なものとしていく方針です。

今後も神鋼鋼線工業は、グループの総合力を活かした提案・供給体制を通じて、お客様に高品質な製品とサービスを提供し続けてまいります。

【会社概要】

商 号	ファイベックス株式会社
代表取締役	平井 久嗣
本社所在地	東京都品川区北品川 5 丁目 9 番 12 号 ON ビル
設 立	1992年6月1日
事業内容	アラミド繊維製品の製造・販売
	高強度繊維などを用いた各種補強材の製造販売
	土木・建築構造物などに用いる補強材および関連製品の販売
	土木・建築構造物などにおける補強構造の提案・検討
	上記に関するエンジニアリングサービスなど

■お問い合わせ先

神鋼鋼線工業株式会社 企画室 TEL: 06-6411-1051 https://www.shinko-wire.co.jp/contact.html

※製品に関するお問い合わせは下記へお願いいたします。

ファイベックス株式会社 営業部 TEL: 03-5739-5287